
1 

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ 
ÚČASTNÍKA 

ZADAVATEL 
Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

se sídlem Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2 
IČO: 00027251 

právní forma: 331 – státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zemědělství ČR 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

 

Nákup dat o objemech prodejů a průměrných prodejních cenách vybraných 
potravin či potravinových skupin a jejich zemí původu v členění podle 

prodejních formátů (2022) III. 

Evidenční číslo zakázky na profilu zadavatele: P22V00000963 

Evidenční číslo zadavatele: 6/2022 

 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku (dále jen „VZ“) 
v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů rozhoduje o vyloučení účastníka 
ACNielsen Czech Republic s.r.o., se sídlem: Hvězdova 1716, PSČ 140 78 Praha 4 – 
Nusle, IČO: 48028142 (dále jen „účastník“). 

 

 

Odůvodnění: 

 

Účastník je vyloučen z další účasti na zadávacím řízení VZ z důvodu nesplnění podmínek 
účasti stanovených zadavatelem v zadávacích podmínkách VZ, neboť jeho nabídka 
obsahovala takové podstatné změny Návrhu smlouvy, které nebyly zadavatelem 
v zadávacích podmínkách umožněny.   

 
V rámci posouzení splnění podmínek účasti a kontroly hodnocených údajů účastníka 
zadavatel shledal, že účastník nerespektoval požadavek zadavatele, jenž pro VZ vymezil 
v ust. bodu 6 Zadávací dokumentace cit.:  
 
 



2 

„Obchodní podmínky v podobě Návrhu smlouvy, které obsahují podrobné obchodní 

i platební podmínky stanovené Zadavatelem, jsou uvedeny v Příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace. 

Dodavatel není v Návrhu smlouvy oprávněn provádět žádné změny nebo doplnění 

oproti Návrhu smlouvy, s výjimkou doplnění relevantních parametrů, jejichž doplnění tato 

zadávací dokumentace a Návrh smlouvy předpokládají.“ 

 
Účastníkem však bylo v Návrhu smlouvy pro předmětnou VZ změněno ustanovení čl. III 
odst. 3.1 písm. b), ustanovení čl. III odst. 3.3., a současně došlo k úpravě číslování přílohy č. 
1 Návrhu smlouvy Bližší specifikace dat přenechaných k užívání.  
 

 

Zadavatel pak s přihlédnutím k výše uvedenému konstatuje, že účastník nepostupoval 

v souladu se zadávacími podmínkami, kdy dle ust. bodu 2.4 Zadávací dokumentace cit: 

„Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech ZD a v přílohách ZD vymezují závazné 

požadavky Zadavatele na veřejnou zakázku. Tyto požadavky je účastník povinen plně a 

bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 

Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této ZD a v přílohách ZD bude 

považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z další 

účasti na zadávacím řízení.“,  

a tímto rozhodl o jeho vyloučení z další účasti v zadávacím řízení na předmětnou VZ. 

 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka může tento v souladu s ust. § 241 a násl. 
zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, podat námitky. Námitky musí být 
Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o vyloučení. 

 

V Praze dne 

 

 

 

 

 

 

 

       Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

          Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D. 

         ředitel ÚZEI 

 


		2022-10-05T14:13:49+0200
	Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D.




